
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от f t /  - / /  № ^ J / / ?
г. Верхняя Салда

Об утверждении Порядка предоставления альтернативного источника 
электропитания с целью обеспечении бесперебойного электроснабжения 

участковых избирательных комиссий и Государственной 
автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» при 

проведении на территории Верхнесалдинского городского округа выборов

Руководствуясь федеральными законами от 10.01.2003 №  20-ФЗ «О 
Г осударственной автоматизированной системе Российской Федерации 
«Выборы», от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения на 
территории Верхнесалдинского городского округа бесперебойного и 
безопасного функционирования Г осударственной автоматизированной системы 
Российской Ф едерации «Выборы», бесперебойного энергоснабжения 
участковых избирательных комиссий в период проведения выборов, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления альтернативного источника 
электропитания с целью обеспечении бесперебойного электроснабжения 
участковых избирательных комиссий и Государственной автоматизированной 
системы Российской Федерации «Выборы» при проведении на территории 
Верхнесалдинского городского округа выборов (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru/.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.

А.Б. Душин
И.о. главы Верхнесалдинского 
городского округа

http://www.v-salda.ru/


2

УТВЕРЖ ДЕН
постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа от # / .
«Об утверждении Порядка 
предоставления альтернативного 
источника электропитания с целью 
обеспечении бесперебойного
электроснабжения участковых
избирательных комиссий и 
Г осударственной
автоматизированной системы
Российской Федерации «Выборы» 
при проведении на территории 
Верхнесалдинского городского 
округа выборов»

ПОРЯДОК
предоставления альтернативного источника электропитания с целью 

обеспечении бесперебойного электроснабжения участковых 
избирательных комиссий и Государственной автоматизированной системы 

Российской Федерации «Выборы» при проведении на территории 
Верхнесалдинского городского округа выборов

1. Настоящий Порядок определяет последовательность действий с целью 
обеспечения бесперебойного электроснабжения участковых избирательных 
комиссий и Г осударственной автоматизированной системы Российской 
Ф едерации «Выборы» при проведении на территории Верхнесалдинского 
городского округа выборов.

2. Ответственными исполнителями за реализацию комплекса 
мероприятий, связанных с обеспечением бесперебойного и безопасного 
функционирования Г осударственной автоматизированной системы Российской 
Ф едерации «Выборы», бесперебойного энергоснабжения участковых 
избирательных комиссий в период проведения выборов являются руководители 
М КУ «Управление гражданской защиты Верхнесалдинского городского 
округа» и М КУ «Служба городского хозяйства».

3. Перед проведением выборов на территории Верхнесалдинского 
городского округа руководителем МКУ «Управление гражданской защиты 
Верхнесалдинского городского округа» назначается ответственное лицо, 
отвечающее за подготовку, проверку, развертывание и присоединение 
мобильных резервных источников электроэнергии в помещениях участковых и 
(или) территориальной избирательных комиссиях.



3

4. М ощность мобильных резервных источников электроэнергии должна 
соответствовать не менее 6 кВт.

5. Количественный показатель мобильных резервных источников 
электроэнергии составляет 2 штуки.

6. Развертывание и приспособление мобильных резервных источников 
осуществляется назначенным ответственным лицом в течение 30 минут с 
момента поступления заявки на подключение.

7. С целью развертывания и приспособления мобильных резервных 
источников представителями МКУ «Служба городского хозяйства» 
осуществляется доставка мобильных резервных источников электроэнергии в 
помещениях участковых и (или) территориальной избирательных комиссий.

8. До момента проведения выборов на территории Верхнесалдинского 
городского округа М КУ «Управление гражданской защиты Верхнесалдинского 
городского округа» и М КУ «Служба городского хозяйства» совместно с 
территориальной избирательной комиссией проводится тренировка по 
развертыванию и подключению мобильных резервных источников 
электроэнергии.


